1

札幌フロンティアライオンズクラブ
７ 月 第 ２ 例 会 (通算９４７回例会)

２０２５年７月２９日（火） １８：３０～ 札幌東急ＲＥＩホテル

ガバナースローガン『 尊重共存 』
            会長スローガン                 『  笑顔は世界の共通語 届けよう奉仕の力で 』

            ライオンテーマー Ｌ原田 昌和

開会宣言並びに開会ゴング                   会   長 Ｌ中川 卓美

国家及び『ライオンズヒム』 斉唱                 全   員

『ライオンズの誓い』          マーケティングコミュニケーション委員長・出席委員長 Ｌ安藤 康二

ゲストの紹介                      ライオンテーマー Ｌ原田 昌和

 ＹＣＥ生 Pablo Herrero Gomez 様
 ＹＣＥ生 Ana Campos Urban 様
 ライオンズクラブ国際協会３３１－A地区 地区ＹＣＥ委員長 Ｌ猪熊 健嗣 様

＊＊＊＊＊  審 議 事 項  ＊＊＊＊＊
幹   事  Ｌ濱中 和大

（１） 札幌フロンティアＬＣ旗争奪

第４６回各区対抗少年野球オールスター戦予算案（Ｐ３）

（２）子供たちの「笑顔」を見るための「新アクティビティ」について（Ｐ４）

ＷＥ・ＳＥＲＶＥ                     計画副委員長 Ｌ古口  聡

＊＊＊＊＊  報 告 事 項  ＊＊＊＊＊

５．幹事報告                         幹   事 Ｌ濱中 和大

（１）札幌中島ＬＣ主催：８月第二例会「招待例会」ご案内

    日  時 ８月１９日（火） 受付 １８：００～  ゴング １８：３０

    場  所 ＡＮＡクラウンプラザホテル ２４Ｆ「白楊」

         （中央区北３条西１丁目２－９     ２２１－４４１１）

    締  切 ８月４日

2

（２）７月合同幹事会開催のご案内

    日  時 ７月２８日（月） １８：３０～

    場  所 北海しゃぶしゃぶ

         （中央区南４条西４丁目 恵愛ビル６階     ０５０－５４８６―４４９１）

    会  費 ６，０００円

    締  切 ７月１８日（金）

（３）東商テクノ旗争奪戦第４回日本少年野球北海道大会開会式のご案内

    日  時 ８月９日（土） １８：００

         （大会日程 １０日（日）・１１日（月）・予備日１２日（火））

    主  催 日本少年野球連盟、報知新聞社

    会  場 つどーむ  札幌市スポーツ交流施設コミュニティドーム

         （東区栄町８８５番地１）

    参加チーム 東京都東支部 １、茨城県支部 １、東北中央支部 １、東北南支部 １、

         北海道支部 ４，計８チーム

テールツイスタータイム                 テールツイスター Ｌ信田  牧

出席率の発表                         出席委員長 Ｌ安藤 康二

 ７月第２理事会            出席率 ７６．４７％

 ７月臨時理事会            出席率 ７０．５８％

 ７月第２例 会                        出席率 ４０．００％

閉会宣言並びにゴング                     会   長 Ｌ中川 卓美

 ８月第１例会 ８月６日（水）１８：００ゴング

ガバナー公式訪問於：札幌パークホテル

８月第２例会 ８月１９日（火） １８：３０ゴング

納涼例会：キリンビール園

3

札幌フロンティアライオンズクラブ旗争奪　第４６回オールスター戦　予算（案）

日　　時 ８月１６日（土）　　予備費　１７日（日）　開会時間　８：００～

球　　場 太陽グループ少年野球場　（北区西茨戸２－８５　📞７７３－８７０４）

出場記念メダル（消費税込み）

各区ボール代

球場使用料

球場管理謝礼（石灰代含む）

審判料

プログラム代

トロフィー代

お土産・飲み物代

予備費

15,000

55,000

項　　　　目 予算金額

270,000

50,000

30,000

90,000

40,000

25,000

5,000

580,000

4

（２）子供たちの「笑顔」を見るための「新アクティビティ」について

⒈ 内容及びその予算案

⑴ 興正学園（※別紙資料を参照願います。）への大型テントの寄贈

※大型テントを組み立てるところまで行います！

※大型テントですので、人手が必要です！

  ① 予算：大型テント １７０，０００円（税込）

       椅子     ５０，０００円（税込）

  ② 大型テントの写真：別紙のとおり

  ③ 日時：令和７年８月５日（火）１７時～（予定）

  ④ 場所：社会福祉法人常徳会 児童養護施設「興正学園」

〒００１－０９０４

札幌市北区新琴似４条９丁目１番１号

※施設の目の前に大きめの駐車場がありますので、そちらにお停めください。

        ＴＥＬ：０１１－７６２－７４５７

⑵ 「日本子ども虐待防止学会第３１回学術集会ほっかいどう大会」への協賛

    ※協賛金を拠出することにより、本大会のパンフレットに当クラブが掲載されます！

    ≪参考≫ ３３，０００円（税込）：Ａ４サイズ（１ページ）の中の４分の１を占める。

         ４４，０００円（税込）：Ａ４サイズ（１ページ）の中の２分の１を占める。

         ６６，０００円（税込）：Ａ４サイズ（１ページ）を独占する。

  ① 予算：６６，０００円（税込）

  ② 大会のチラシ：別紙のとおり

  ③ 日時：令和７年１１月１５日（土）・１１月１６日（日）

  ④ 場所：札幌コンベンションセンター

       〒００３－０００６ 札幌市白石区東札幌６条１丁目１－１

       札幌市産業振興センター

        〒００３－０００５ 札幌市白石区東札幌５条１丁目１－１

【メッセージ】

日本子ども虐待防止学会が、この度、２０年ぶりに北海道で開催されることになります。虐待行為は、

成長過程の子どもに多大な影響を与え、その影響は人生に非常に重たくのしかかってきます。私たちは、

子どもの成長、発達、権利、人権を守っていく中で、虐待行為は決して認められることではないと考え

ています。この学会は、虐待に対して様々な分野の方々が集まり、研究発表などを行い、子どもに対し

ての虐待行為は行ってはならないことを提言する学会となります。例年４０００人が集う大会となりま

す。当施設は、子どもへの虐待は絶対に行ってはならないという立場をとっていることはもちろん、こ

の学会に入っている職員も多く、他の大会では発表などもしてきました。今回の北海道大会では、興正

学園は、日本こども虐待防止学会の事務局を担うことになり、この大会のさまざまな活動をサポートす

る役割を担っています。その様な中、興正学園を支援して頂いている団体様にお声がけをし、お力添え

をお願いしております。

社会福祉法人 常徳会

児童養護施設 興正学園

施設長 鏑木 康夫